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Välfärden 

Vänsterpartiet vill stärka välfärden i Göteborg. Vi vill se en 

utbyggd välfärd som konkret förbättrar livet för människor. 

Det handlar om att stärka resurserna och anställa fler i 

skola, äldreomsorg och socialtjänst. Därför förstärker vi 

välfärden med ytterligare 1,4 miljarder i vårt förslag till 

budget för Göteborg 2019.  

  



 
 

 

 

 

Sex timmars arbetsdag  

Införa sex timmars arbetsdag stegvis, 607,5 mkr 

Sex timmars arbetsdag ska stegvis införas med i förskolan och på 

äldreboenden. Första steget är att förkorta arbetstiden till sju timmar 

bibehållen lön 2019.  

30 timmars arbetsvecka för nattpersonal, 37 mkr 

Heltidsmåttet för nattpersonal ska minska till 30 timmar i veckan.  

Fler försök med sex timmars arbetsdag, 20 mkr  

Fler försök ska genomföras med sex timmars arbetsdag med bibehållen 

lön.    

  



 
 

 

 

 

Skola 

Minskade barngrupper i förskolan, 200 mkr 

Barngrupperna ska minskas till högst 13 barn i småbarnsgrupper och 17 

barn i storbarngrupper. Idag ligger genomsnittet på strax över 17 barn 

per grupp. Skolverket rekommenderar max 12 barn i småbarnsgrupper 

och 15 barn i storbarngrupper. 

Höjd kvalitet i grundskolan, 100 mkr 

Kvaliteten i skolan ska höjas genom att bland annat anställa fler lärare, 

minska klasstorlekarna och stärka elevhälsan.  

Minskade barngrupper i fritidshemmen, 82,5 mkr 

Barngrupperna i fritidshemmen ska minskas till högst 30 barn i varje 

grupp.  

Utökad barnomsorg på kvällar, nätter och helger, 8 mkr 

Barnomsorgen på kvällar, nätter och helger ska utökas och finnas 

tillgänglig i alla stadsdelar. 

 

 

  



 
 

 

 

 

Äldre 

Aktivitetsteam i hemtjänsten, 25 mkr 

Aktivitetsteam ska inrättas i hemtjänsten för att stötta äldre att delta i 

aktiviteter. Det kan bland annat handla om att tillsammans gå och 

handla, gå på museum, ta en fika eller göra något annat som önskas av 

den äldre.  

Fler och stärkta demensteam, 10 mkr 

Demensteamen ska arbeta med att stödja omsorgstagare med 

demenssjukdom och höja kompetensen hos övrig personal. Pengarna 

ska både gå till att både inrätta fler demensteam och stärka de som 

redan finns.   

Lokalt lagad mat för äldre, 5 mkr 

Ett inledande arbete med att ersätta dagens hemlevererade matlådor till 

de med hemtjänst ska göras. För de som önskar ska istället hemtjänsten 

laga mat i hemmet.  

 

  



 
 

 

 

 

Socialtjänst 

Höjd kvalitet i individ- och familjeomsorgen, 100 mkr 

Kvaliteten i individ- och familjeomsorgen ska höjas genom att bland 

annat anställa fler socialsekreterare, utveckla de familjecentrerade 

arbetssättet och förbättra stödet till de ensamkommande.  

Höjt försörjningsstöd för barnfamiljer, 30 mkr 

Försörjningsstödsnormen för barnfamiljer ska höjas med fem procent. 

Dessutom ska barnfamiljer få 20 procent mer i försörjningsstöd under 

sommarmånaderna.   

  



 
 

 

 

 

Personal  

Höjda lägstalöner, 52 mkr 

De med lägst löner ska få höjd lön. Det handlar bland annat om 

barnskötare, vårdbiträden och måltidsbiträden.  

Minskade löneskillnader mellan kvinnor och män, 25 mkr 

Löneskillnaderna mellan kvinnor och män ska minska. Idag tjänar en 

kvinna i genomsnitt cirka 95 procent av en mans lön i Göteborgs Stad.  

 

 

  



 
 

 

 

 

Bostad 

Ökat bostadsbyggande  

Allmännyttan ska bygga 2 500 lägenheter per år varav minst 2000 ska vara 

hyresrätter. Totalt ska minst 20 000 bostäder byggas till 2022 i Göteborg.  

Fler billiga hyresrätter 

Nya hyresrätter ska byggas med en snitthyra på max 1600 kronor per kvadratmeter 

och år. För en normalstor tvårumslägenhet innebär det en hyra på cirka 6500 

kr/månaden och 8000 kr/månaden för en trerumslägenhet.  

  



 
 

 

 

 

Ekonomi  

Höjd skatt med 1 krona 

Skattesatsen höjs till 22:12 per skattekrona. 

  



 
 

 

 


